Охотхозяйственное соглашение N ___ /20___

    г. Астрахань                                 "___" __________ 20 ___ г.

    Служба   природопользования  и  охраны  окружающей  среды  Астраханской
области,   именуемая  в  дальнейшем  Служба,  в  лице  руководителя  службы
________________________________, действующего  на  основании  Положения  о
службе  природопользования  и охраны окружающей среды Астраханской области,
утвержденного    Постановлением    Правительства    Астраханской    области
от  13.06.2006 N 190-П, с одной стороны, и _______________________________,
именуемое в дальнейшем Охотпользователь, в лице __________________________,
действующего на основании __________, с другой стороны, совместно именуемые
в  дальнейшем  Стороны,  заключили  настоящее охотхозяйственное  соглашение
(далее  -  Соглашение)  на основании части  3 статьи 71 Федерального закона
от  24.07.2009  N  209-ФЗ "Об охоте и о сохранении  охотничьих ресурсов и о
внесении изменений  в отдельные законодательные  акты Российской Федерации"
(далее  - Закон об охоте), о нижеследующем:

                           1. Предмет соглашения

    По  настоящему  Соглашению  одна  сторона  - Охотпользователь обязуется
обеспечивать  проведение  мероприятий  по  сохранению охотничьих ресурсов и
среды  их обитания и создание охотничьей инфраструктуры, а другая сторона -
Служба  обязуется  предоставить  на срок, равный сроку действия Соглашения,
право   на  добычу  охотничьих  ресурсов  в  границах  охотничьего  угодья,
указанного   в   договоре   от ______________ N _________ "О предоставлении
территорий, акваторий для пользования объектами животного мира, отнесенными
к  объектам  охоты", заключенном между Службой и Охотпользователем согласно
настоящему Соглашению.

  2. Сведения о местоположении, границах и площади охотничьего угодья, о
расположенных в его границах и предоставляемых в аренду земельных участках
                             и лесных участках

    2.1. Охотничье  угодье  расположено в _____________ районе Астраханской
области.
[bookmark: Par538]    2.2. Границы охотничьего угодья ________________:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    2.3. Площадь охотничьего угодья: _________ га.
    2.4.  Предоставляемые  в  аренду  расположенные  в границах охотничьего
угодья лесные участки:
    2.4.1. Лесной участок N 1: ___ га.
    2.4.2. Лесной участок N 2: ___ га.
    2.5. Общая площадь лесных участков _____ га.
    2.6. Обременения:

3. Сведения об охотничьих ресурсах в границах охотничьего угодья, а также о
                  видах разрешенной охоты в его границах

    3.1. Сведения об охотничьих ресурсах в границах охотничьего угодья:

	N п/п
	Охотничьи ресурсы (указываются охотничьи ресурсы, в отношении которых предоставляется право на добычу в соответствии с настоящим Соглашением)
	Численность особей (указывается численность за последние 5 лет до заключения настоящего Соглашения)

	1.

    3.2.  Сведения о видах разрешенной охоты в границах охотничьего угодья:
любительская  и  спортивная  охота, охота в целях регулирования численности
охотничьих   ресурсов,  промысловая  охота,  охота  в  целях  осуществления
научно-исследовательской  деятельности, образовательной деятельности, охота
в  целях  акклиматизации,  переселения  и гибридизации охотничьих ресурсов;
охота  в  целях  содержания  и разведения охотничьих ресурсов в полувольных
условиях или искусственно созданной среде обитания.

4. Требования к размещению минимального количества отдельных видов охотничьих ресурсов, в отношении которых предоставлено право на добычу

    Требования   к   размещению  минимального  количества количества отдельных видов   охотничьих  ресурсов, в отношении которых предоставляется право
на  добычу  в  соответствии с настоящим Соглашением, в границах охотничьего
угодья:

	N
	Охотничьи ресурсы ( указываются охотничьи ресурсы, в отношении которых предоставляется право на добычу в соответствии с настоящим Соглашением)
	Требования к размещению минимального количества охотничьих ресурсов

[bookmark: _GoBack]